
Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (Wählende) :
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :
- Ungültige Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

6485

0
3

6292

0

(81)

(82)

(83)
(84)

(87)

(88)

(85)

7106
7349

14455

2943

(86)3349

Stimmbeteiligung

= 100 %

43.55 %=

    Total   

Gültig eingelegte Wahlzettel :
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel :
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

0
3

6292

3349

0

(82)

(83)
(84)

(86)

(87)

(88)

(85)

- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

2943

Eingegangene Wahlzettel : 6485

= 43.55 %6295
190

Formular 4
Winterthur Altstadt

230: Stadtparlament 2022Stadt Winterthur

Wahltag: 13.02.2022

Gemeindeprotokoll Seite 1 von 1

BFS-Nr: 230
14.02.22/12:51

Mandate: 60

117253 11814489101 01Sozialdemokratische Partei (SP), Gewerkschaften und JUSO

30858 3119033202 02Schweizerische Volkspartei SVP

54728 5559086203 03FDP.Die Liberalen

58324 5870237804 04Grünliberale Partei

52804 5312732305 05Grüne und junge Grüne Partei

17268 173376906 06Evangelische Volkspartei Winterthur EVP

19070 1933926907 07Die Mitte

21731 2189716608 08AL - Alternative Liste

515 2194167909 09Eidgenössisch-Demokratische Union (EDU)

372551 4969 377520 96Total:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

377520 98Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen
Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen ZN


